
事 務 連 絡 

令和４年９月６日 

 

一般社団法人日本旅行業協会 

一般社団法人全国旅行業協会 

一般社団法人日本添乗サービス協会 

一般社団法人日本海外ツアーオペレーター協会 御中 

 

 

観光庁参事官（旅行振興） 

 

WAW!ウィークスのサイドイベント登録並びに周知について（依頼） 

 

 貴協会におかれましては、平素より観光行政にご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

外務省より下記内容について周知依頼が来ております。貴協会におかれましては、傘下会

員に対して、周知のほどよろしくお願いいたします。 

 

【周知内容】 

 WAW!2022 の開催に合わせ 2022 年 10 月 3 日（月）から 2023 年 2 月 5 日（日）までを「WAW!

ウィークス」と位置づけ、本会議の趣旨であるジェンダー平等と女性のエンパワーメント

の推進に賛同し、一緒に盛り上げていただける公式サイドイベントを募集しています。 

 

WAW!ウィークスの周知及び公式サイドイベント登録の促進に御協力賜れますようお願い申

し上げます。 

WAW!ウィークス公式サイドイベントに登録が完了いたしますと、WAW!2022 のロゴを使用す

ることができる他、外務省ホームページ及び WAW!公式 SNS にて紹介されます。 

 

主な主催者としては地方公共団体、各種教育機関、市民団体や民間企業など、成員の氏名

や沿革が明確な団体を想定しておりますが、イベントの形態（シンポジウム、セミナー、

展示、映像、パフォーマンス等）は問いません。オンラインイベントの登録も可能です。 

また、上記期間以外のものであっても内容次第で検討対象となり得ます。 

 

詳細及び申請用紙、申請方法につきましては、別添の「御案内」と併せて、下記の外務省

ホームページをご参照頂ければ幸いです。 

和文 HP 

<https://www.mofa.go.jp/mofaj/fp/hr_ha/page22_003905.html> 

英文 HP 

<https://www.mofa.go.jp/fp/hr_ha/page22e_000998.html> 

 

 

 



別添の「国際女性会議 WAW!2022」の概要及び「WAW!ウィークス御案内」につきましては、

ご関心をお持ちと思われる関係者の皆様へ幅広く周知いただくようお願い申し上げます。 

 

【参考：前回（第５回）WAW!の時の際のサイドイベント（当時は WAW!ウィークスではなく、

シャイン・ウィークスという名称）】 

https://www.mofa.go.jp/mofaj/fp/hr_ha/page22_003124.html 

 

【参考： WAW!とは】 

 WAW!は、World Assembly for Women の略称で、「ワウ！」と呼ばれています。この会議

は、日本政府の最重要課題の 1 つであるジェンダー平等と女性のエンパワーメントを国内

外で実現するための取組の一環として 2014 年から開催しており、世界中から幅広い分野で

活躍するトップリーダーを招き、日本や世界が直面する様々な課題につき議論し、その成

果を国連文書に登録するとともに、 

種々のサイドイベントを行い、国内全体でジェンダー平等に向けた気運を高める取組を行

っています。 

https://www.mofa.go.jp/mofaj/fp/pc/page23_002346.html 

これまでに５回開催されています。 

なお、第 6 回は元々2020 年 4 月 3 日～4 日に開催予定でしたが、新型コロナウィルス感染

症の影響により延期となっていました。 

 

 

 


